^g Eos qui irrationabiliter vixerunt, et lepra incesti criminis alios polluerunt, præcepit sancta synodus inter eos orare qui spiritu periclitantur immundo.

CAPUT IX.

De his qui adulteras habent uxores, vel si ipsi adulteri comprobantur.

^h Si cujus uxor adulterata fuerit, vel si ipse adulterium commiserit, septem annorum poenitentia oportet eum perfectionem consequi, secundum pristinos gradus.

CAPUT X.

De his qui uxores, aut quæ viros dimittunt, ut manent sic.

ⁱ Placuit ut secundum evangelicam et apostolicam disciplinam, neque dimissus ab uxore, neque dimissa a marito, alteri conjugatur. Sed ita manent aut sibi met reconcilientur. Quod si contempserint, ad poenitentiam redigantur.

^f Ex concilio Ancyrano, cap. 15.

^g Ibi i., cap. 16.

^h Ioid., cap. 18.

ⁱ Ex concilio Africano, cap. 69.

^a Ex Concilio Ancyrano, cap. 21.

^b In eodem concilio, cap. 21.

^c Ex concilio Agathensi, cap. 35.

^d Ex concilio Eliberitano, cap. 5.

^e Ex concilio Bracarensi, cap. 6.

CAPUT XI.

Quod hi qui intercedente repudio divortium pertulerunt, aliisque se junxerunt nuptiis, adulteri esse monstrentur.

• Qui vero vel uxore vivente, quamvis dissociatum videatur esse conjugium, ad aliam copulam festinarunt, neque possunt adulteri non videri: in tantum ut etiam hæc personæ quibus tales conjuncti sunt, etiam ipsam adulterium commississe videantur, secundum quod legitimus in Evangelio: Qui dimiserit uxorem suam, et duxerit aliam, mœchatur. Similiter, et qui dimissam duxerit, mœchatur. Et ideo omnes a communione fidelium abstinendos. De parentibus autem aut propinquis eorum, nihil tale statui potest, nisi incentores illiciti consortii fuisse detegantur.

CAPUT XII.

Qui uxorem habet, et simul concubinam.

• De eo qui uxorem habet, si concubinam habuerit, non communicet. Cæterum is qui non habet uxorem, et pro uxore concubinam habet, a communione non repellatur. Tantum ut unius mulieris, aut uxoris, aut concubinæ, ut ei placuerit, sit conjunctione contentus. Alias vero vivens abjiciatur, donec desinat aut ad pœnitentiam revertatur.

CAPUT XIII.

Si cujus uxor adulterium fecerit, aut vir in alienam irruerit.

• Si cujus uxor adulterium fecerit, aut vir in alienam irruerit, septem annos pœnitentiam agat.

CAPUT XIV.

De his quæ duobus fratribus nupsierint, vel qui duas sorores, uxores acceperint.

Mulier, si duobus fratribus nupsierit, abjiciatur usque ad mortem. Verumtamen in exitum, propter misericordiam, si promiserit quod, facta incertum, hujus conjunctionis vincula dissolvat, fructum pœnitentiæ consequatur. Quod si defecerit mulier aut vir in talibus nuptiis, difficilis erit pœnitentiæ in vita permanenti.